REPUBLICA MOLDOVA
PRIMARIA MUNICIPIULUI CAHUL

DISPOZITIE
din _’/z /a?, M‘;w nr. é/fé_

Cu privire la organizarea actiunilor culturale
in cadrul Sarbatorilor de Craciun si Revelion

in temeiul art.4 alin.(1) lit.j) din Legea nr.435/2006 privind descentralizarea
administrativa, art.29 alin.(1) lit.j), lit.f) si art.32 alin.(1) din Legea nr.436/2006
privind administrajia publicd locala, intru pastrarea datinilor si obiceiurilor
nationale a sarbatorilor de iarnd, in scopul bunei organizdri a Sarbatorilor de
Craciun si Revelion-2021,

DISPUN:

1. Se organizeaza in municipiul Cahul ,in perioada 17 decembrie 2020 — 15
ianuarie 2021, actiuni culturale in cadrul Sarbatorilor de Craciun si Revelion,
conform programului (anexa nr.1).

2. Se aproba devizul de cheltuieli necesar pentru organizarea si desfasurarea
actiunilor culturale in cadrul sarbatorilor de Craciun si Revelion (anexa nr.2).

3. Contabilitatea Primariei municipiului Cahul, contabilul-sef adjunct dna

B 2 :loca suma mijloacelor financiare conform devizului de
cheltuieli si 20 (doudzeci) litri motorina, calculata la preful mediu si facturata pe
luna curentd, de la institutia 05095, activitatea 00234,

4. Directorul Palatului de Culturd ,,Nicolae Botgros”, I NN
va asigura conditiile necesare pentru buna organizare a evenimentelor desfasurate
in incinta Palatului de Cultura.

5. Seful Serviciului de salubrizare si amenajare a teritoriului,_

- va monitoriza paza bradului instalat in Piata Independentei,

- va asigura masurile de salubrizare in Piata Independentei in zilele de
sarbatoare.

6. Directorul Scolii Sportive nr.1 din mLm.Cahul,_ va
pune la dispozitie mijlocul de transport Mercedes Sprinter 515, numar de
inmatriculare CH BG 959, pentru deplasarea colectivelor artistice, din alte
localitati, la activitatile culturale desfasurate conform programului aprobat.

7. Ofiterul principal al Sectiei de politie nr.1 a IP Cahul, | RS
va asigura ordinea publicd pe parcursul evenimentelor culturale, desfasurate in
cadrul sarbatorilor de iarna.

8. Controlul in exectufargas, prezentei dispozitii _se pune pe seama
viceprimarului municipiyk’if"’@" :

Nicolae DANDIS

Intocmit:
Coordonat ;|

Vizat:



User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


Anexa nr.2
la dispozitia primarului municipiului Cahul

nr. 44y din _ AY £4. 200 -

Devizul de cheltuieli
necesar pentru organizarea si desfasurarea actiunilor culturale
in cadrul Sarbatorilor de Craciun si Revelion 2021

. :{,‘;} b Denumirea actiunii S(‘l':;;l Responsabili
L. | Materiale de promovare: afise, diplome, rame, 2000, 00
| felicitari - | D
2. | Procurarea dulciurilor si produselor de patiserie | 5000, 00
| pentru colindatorii si urdtorii Primariei

Achitarea serviciilor pentru realizarea filmarilor | 10000,00
, _programelor artistice gi transmiterea on-line |
Achitarea serviciilor foto-video 2000,00

N

5. —Asigurarea hranei membrilor orchestrei simfonice 6000,00_!-
de copii in cadrul repetitiilor (06.12.2020,
13.12.2020, 20.12.2020)

6. | Achitarea contractelor pentru artisti 3000,00

7. | Achitarea contractelor pentru paza bradului 12180,00
instalat in Piata Independentei ] i

8. | Cheltuieli neprevazute 4820, 00l

Total: 45000,00 lei
(patruzeci si cinci mii lei 00 bani)

g . :
Primarul municipiului Cahul / : Nicolae DANDIS



User
Прямоугольник


Anexa nr. |
la dispozitia primarului municipiului Cahul

nr. /%% din A4 7R, 2020

Programul
actiunilor culturale preconizate spre organizare in cadrul
Sarbatorilor de Craciun si Revelion-2021

Data si ora Locul desfiasurarii Denumirea actiunii i) | Res[)(msal)iii
desfasurarii | i b S e
| 17.12.2020, | Palatul de Cultura | ,,Ne primiti cu colindatul?” — T
16.00 »N.Botgros”, program artistic: ‘
on-line Colectivele artistice ale
pe pag. de Palatului de Cultura ,Nicolae |
facebook Botgros™ si ‘
a Primariei elevii Scolii de Arte

municipiului Cahul | ,,M.Cebotari”
si ziuadeazi.md
Palatul de Cultura

,»N.Botgros”, » Feerie de Revelion” —
on-line spectacol muzical-artistic.
- 18.12.2020, pe pag. de Colectivele artistice ale
17.30 facebook Palatului de Cultura ,,Nicolae
a Primariei Botgros” si elevii Scolii de Arte

municipiului Cahul | ,,M.Cebotari”
si zivadeazi.md | )
Palatul de Culturda | Program artistic-

20.12.2020,

,,N.Botgros” organizat de Asociatia
16.00 . i i
¢ Studenteascd ,,Amicus
on-line o T i i e '
wingerii din ceruri canta” — '
pe pag. de spectacol muzical
" ecta y :
24.12.2020, facebook P .. . ‘
ES Corul de copii ,,Capricio .
| 10.00 a Primariei : e ) I
et tad it || 91 orchestra Scolii de Arte |
p ) ,,M.Cebotari” ‘

si ziuadeazi.md

—

=
Secretarul P g
Primariei municipiului Cahul T e t” Aliona TRICOLICI
A



User
Прямоугольник


